b

 recuperandis

c

 et le-
vandis ut superius est expressum.

[2] Si vero aliquis, cui murare fuerit preceptum ut superius declaratur, non ha-
beret facultatem seu potestatem faciendi seu construendi muros sibi ordinatos et
preceptos per predictos sex electos et hoc coram nobis vel dictis sex electis in
presencia scultheti nostri presentis vel futuri jurare voluerit juramento suo cum
manu levata super sancta sanctorum et etiam probare per duos fidedignos testes
qui una secum illud idem juramentum

d

 / et modo simili faciant, talis excusatus
est et exoneratus de faciendo et construendo muros sibi ut supra preceptos ac
etiam ordinatos in hoc quod dictam excusationem suam faciat et proponat infra
annum quo sibi murare fuerit preceptum seu eciam nunciatum, sin autem dicta
ejus excusatio quam elapso dicto anno faceret nullius esset valoris.

[3] Ceterum volumus et ordinamus quod sit credendum, scilicet super dicta
ordinacione murorum, solo juramento unius dictorum sex ordinatorum vel ordi-
nandorum et super dicto precepto quod legitime sit factum, solo juramento dicti
.. sculteti vel preconis omni exceptione remota.

[4] Volumus eciam et statuimus quod ille qui murare voluerit de precepto vel
sine precepto fundare et murare possit et debeat supra terram cummunem [!], ita
quod medietas muri in longum quo ad spicitudinem stet supra casale facientis
murum et alia medietas quo ad spicitudinem muri in longum stet et fundetur ab
utroque latere supra fondum contigui casalis, contradicione aliqua non obstante,
hoc adjecto quod perfecto muro ab utroque latere tunc uterque illorum cujus ca-
sale est contiguum muro constructo solvere debet incontinenti et tenetur illi qui
construxerit murum medietatem costamentorum muri sine dolo in suo latere
constructi, omni excepcione remota, sive construens per preceptum vel sine
precepto fecerit muros. Et super dictis costamentis querelanti omni die debemus
facere justiciam ut pro facto ville sine dilacione.

[5] Si vero alter cujus casale est contiguum muro constructo non haberet ple-
nam facultatem solvendi dictam medietatem dictorum costamentorum, tunc ille
solvere debet muranti ad arbitrium et terminos dictorum sex vel majoris partis
ipsorum et omni die querelanti fiat jus.

[6] Volumus eciam quod medietas dictarum penarum sit ad opus ville nostre
Friburgi et reliqua medietas earumdem penarum sit .. sculteti nostri et dictorum
sex electorum vel eligendorum, pro eo quod ipsi diligencius exerceant officium
predictum. Promittentes pro nobis et successoribus nostris, bona fide nostra data
loco juramenti, predicta omnia et singula futuris temporibus rata et grata tenere
et inviolabiliter observare, prout superius est expressum, et contra presentem lit-
teram non venire. In quorum predictorum omnium testimonium et robur firmum
nos .. advocatus, .. consules, sexaginta et ducenti prenotati
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 sigillum communita-
tis nostre presentibus litteris duximus apponendum. Datum decima nona die
mensis octobris, anno Domini M
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aminenciam [?]:

 original.
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construxerint vel construi fecerint:

 original.
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recuperandas:

 original.
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Changement de page et de main: c’est à nouveau Henri Nonans qui écrit jusqu’au fol. 24. Le
scribe a répété en bas de la page le mot

 juramentum. 
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Fol. 9v, dans la marge gauche:

 Scultetus. f. f. 

– Au bas du folio 9v, main de F. Gurnel:

Stat nit
in nuwen.
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Addition à la suite de l’acte, de la main de Peterman Cudrefin (?).

24. Possibilité de racheter les rentes sur les maisons pour ceux qui se 
conforment à l’ordonnance sur l’élévation des murs.

1372 (n. st.) février 8. – [Fribourg]
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Dans la marge gauche: 

f. f.

1

Voir n

o

 23.

5

10

15

20

25

30

n

o

 25

29

25. Accensement de la maison de la „Tuilerie“ au profit de „°llinus“ 
Furere, bourgeois de Fribourg.

1367 avril. – [Fribourg]

Por  la  tyoleyri  

Nos .. advocatus, .. consules et communitas de Friburgo notum facimus universis
quod nos dedimus et damus ac concessimus pro nobis et nostris successori-
bus °llino dicto Furere, burgensi de Friburgo, ad ejus vitam tantum et non ultra
domum et casale de la Tyoleyri, sita apud Stades inter viam publicam per quam
itur apud Duens, ex una parte, et Saronam, ex altera, cum omnibus et singulis
instrumentis et pertinenciis eorumdem ibidem existentibus quo ad presens, salvo
censu sex solidorum laus. censualium debito annuatim heredibus Willelmi de
Duens quondam, burgensis de Friburgo, quos idem °llinus Furere annuatim sol-
vere tenetur in condicionibus infrascriptis, videlicet 

[1] quod idem °llinus Furere tenetur et debet annuatim comburere bis in anno
in furno seu camino de la Tyoleyri septem milliaria laterum seu tegularum tam
coppayes ad coperiendum tecta quam carratarum ad placandum supra trabaturas,
de quibus tegulis tenetur vendere cuilibet burgensi seu habitatori Friburgi semper
milliare laterum copayes pro viginti solidis laus. et quolibet milliare laterum car-
ratarum pro quadraginta solidis laus. tantum et non ultra nec carius ullo modo. In
hoc quod illo anno quo combureret dicta septem milliaria, tenemur et promitti-
mus bona fide nostra dare et expedire eidem °llino Furere pro eo quod dictum
opus abilius et decentius

a

 expediat quatuor libras bonorum laus., scilicet singulis
temporibus gejunii [!] viginti solidos laus. Si vero idem °llinus dicto anno quo
dicta septem milliaria parasset

b

, non posset vendere nec se deliberare de dictis te-
gulis, in illo casu et eventu anno sequenti non tenetur comburere alias tegulas et
eciam sumus exonerati et quiti nec tenemur ad solucionem dictarum quatuor
librarum laus. pro anno quo non combureret tegulas.

[2] Et est sciendum quod idem °llinus tenetur dare et laudare singulis annis
nobis dictis .. advocato, .. consulibus et communitati litteram de recepta ratione
dictarum quatuor librarum laus. Et in casu in quo comburet semel in anno, scili-
cet medietatem dictarum septen [!] milliaria tegularum tantum, tenemur eciam
et debemus eidem °llino solvere quadraginta solidos laus. dictarum quatuor
librarum tantum et non ultra.

[3] Item, est sciendum quod idem °llinus tenetur et debet ex pacto expresso
manutenere dictam domum et casale ac caminum cum suis pertinenciis universis
in tali statu in quo sibi concessimus, absque omni dolo et fraude.

[4] Ego vero dictus °llinus Furere predicta omnia et singula, ut in condicio-
nibus prenotatis sunt expressa, confiteor esse vera et per me unacum predictis ..
advocato, .. consulibus et communitate esse acta, loquuta, promissa et eciam or-
dinata. Quare ipsa omnia et singula laudo, approbo, ratiffico et confirmo penitus
per presentes. Promittens juramento meo ad sancta Dei ewangelia corporaliter
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prestito predicta omnia et singula, in quantum me tangit et tangere potest, pro
viribus meis firmiter attendere pariter et complere, in hoc quod, si in predictis
actis et loquutis deficerem et ratione mei deffectus predicta septem milliaria non
comburerem, in illo casu teneor et debeo dictis Friburgensibus dare et solvere no-
mine pene centum solidos laus. incontinenti dicto contingente deffectu.

In cujus rei testimonium nos .. advocatus, .. consules et communitas de Fri-
burgo pro nobis contrasigillum dicte nostre communitatis apposuimus huic
scripto. Et ego dictus °llinus Furere pro me sigillum decanatus Friburgi rogavi
et apponi feci huic scripto. Et nos .. decanus Friburgi sigillum dicti decanatus
ad preces et requisicionem dicti °llini Furere nobis oblatas fideliter et relatas
per Henricum de Nigro Castro, clericum juratum nostrum, cui quantum ad hoc
vices nostras comisimus, apposuimus huic scripto in testimonium omnium pre-
missorum. Datum mense aprilis, anno Domini M

o

CCC

o

LX

o

 septimo. Duplica-
tum est presens instrumentum de voluntate partium, ita quod dicti .. advocatus, ..
consules et communitas

c